
Broj:12/24 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 477 

 

 

Članak 4. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u ,,Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo“.                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                 PREDSJEDNIK 

                                                                                        GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   Zoran Rabar, v.r. 

KLASA: 011-01/13-01/21 

URBROJ: 2163-6-07/01-24-14 

Poreč-Parenzo, 26. lipnja 2024.          

 

37. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne 

novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članaka 41. i 68. Statuta Grada Poreča-Parenzo, (,,Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo”, broj 2/13, 10/18, 02/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je, 

na sjednici održanoj 26. lipnja 2024. godine donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 
o područjima i granicama mjesnih odbora na 

području Grada Poreča-Parenzo  

 

Članak 1. 

          Ovom se Odlukom određuju područja i granice mjesnih odbora na području grada Grada 

Poreča-Parenzo.  

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo Odluku o preuzimanju 

pravnih akata Skupštine općine Poreč (,,Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo”, broj 1/1993), 

kojom se preuzimaju i primjenjuju u Gradu Poreču svi akti Skupštine općine Poreč (odluke, 

rješenja, zaključci i dr.) koji su na dan konstituiranja gradskog vijeća Poreča bili na snazi u 

skladu s postojećim pozitivnim propisima, te kojom je utvrđeno kako će o donošenju novih i 

stavljanju van snage preuzetih akata odlučivati gradsko vijeće sukladno zakonu. 

  

Utvrđuje se da je odlukom iz stavka 1. ovog članka gradsko vijeće preuzelo u daljnju 

primjenu u Gradu Poreču akte Skupštine općine Poreč koji su na dan konstituiranja gradskog 

vijeća Poreča bili na snazi, a odnosili su se na određivanje područja i granica mjesnih zajednica 

na području nekadašnje Općine Poreč koji su prešli u sastav Grada Poreča, na način da su 

područja i granice dotadašnjih mjesnih zajednica odlukom iz stavka 1. ovog članka preuzeti u 

daljnju primjenu u Gradu Poreču kao područja i granica mjesnih odbora. 

 

Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Poreča donošenjem Statuta Grada Poreča-

Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 9/2001) člankom 71. navedenog Statuta 

osnovao Mjesni odbor Červar-Porat, izdvajanjem naselja Červar-Porat iz sastava Mjesnog 

odbora Veli Maj unutar kojega se prethodno nalazio. 

 

Članak 3. 

Člankom 68. Statuta Grada Poreča-Parenzo utvrđeno je kako se na području Grada 

Poreča-Parenzo osnivaju  sljedeći mjesni odbori: 

- Červar-Porat - Porto Cervera, 

- Špadići-Veli Maj – Spada-Maio Grando, 

        



Broj:12/24 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 478 

 

- Nova Vas - Villanova, 

- Mate Balota - Mate Balota, 

- Joakim Rakovac - Joakim Rakovac, 

- Novo Naselje - Santo Spirito, 

- Varvari - Varvari, 

- Žbandaj - Sbandati,  

- Fuškulin - Foscolino, 

- Baderna - Mompaderno.  

Članak 4. 

Granice mjesnih odbora na području Grada Poreča-Parenzo određuju se prema 

granicama naselja u registru prostornih jedinica kojeg vodi Državna geodetska uprava odnosno 

prema granicama prometnica, trgova, zgrada i pripadajućih kućnih brojeva sukladno 

kartografskom prikazu iz članka 5. ove Odluke. 

 

Članak 5.  

Područja i granice mjesnih odbora iz ove odluke prikazuju se na kartografskom prikazu 

koji je sastavni Odluke. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo”.  

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA 

                                  Zoran Rabar, v.r. 

KLASA: 024-01/24-02/32 

URBROJ: 2163-6-07/01-24-2 

Poreč-Parenzo, 26. lipnja 2024. 



Broj:12/24 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 479 

 

 

Kartografski prikaz područja i granica mjesnih odbora na području Grada Poreča-Parenzo 


